
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10»

от 23.07.2016г. № 59

ПРИКАЗ

О внесении изменений в основные образовательные программы

В целях исполнения подпункта 3.1 пункта 3 протокола заседания Комиссии по 
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 
05.04.2016 года (от 12.04.2016г.№1), информационного письма Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 03.06.2016г. № 02-01-81/4737 
«О внесении изменений в основные образовательные программы», с учетом 
Методических рекомендаций по воспитанию антикоррупционного мировоззрения у 
школьников и студентов, разработанных Министерством образования и науки Российской 
Федерации (размещены на сайте Министерства образования 
http://wwrw.minobraz.ru/protivodeiistvie korrupcii/307//), с целью создания условий для 
включенности участников образовательных отношений в различные формы правового и 
антикоррупционного воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы школы, утвержденные 
приказом директора МАОУ СОШ №10 от 19.01.2016 года № 59, касающиеся 
положений, связанных с соблюдением гражданами антикоррупционных стандартов 
поведения, формирования антикоррупционного мировоззрения и повышением 
общего уровня правосознания и правовой культуры граждан (приложение 1, 
приложение 2).

2. Разместить на официальном сайте школы в сети Интернет внесенные изменения в 
ООП ОО.

3. Ознакомить педагогический коллектив с данными изменениями на педагогическом 
совете 29.08.2016г.

4. Ввести в действие данные изменения 01.09.2016г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.А.Просвирякова

http://wwrw.minobraz.ru/protivodeiistvie

